formari huic saeculo", et Augustinus 6): "Si quis melior em vestem 
dederit, vendo, quod et facere soleo, ut quando non potest vestis 
esse communis, praecium vestis possit esse eommune"'. Petrus dia-
conus dixit: 'Ego christieolas contemptores esse debere rerum mul-

gangene (von f. 192 an) ist in der Ohronik ausgeschieden und mit His et aliis multis 
perora tis iibergangen. 

a) Quod. b) corr. aus generalia. 
1) Vergl. Ohron. l. c. c. 114 p. 830. Es ist dcr 6. Verhandlungstag. 2) Vergl. 

2U diesel' Streitfrage },fartene, Oommentarius in Reg. s. Ben. (Parisiis 1690) c. 55 
p. 707 sq. 3) Gemeint scheint De bello Judaico lib. II § 1 (Opp. ed. Niese 2VI, 121). 
Eine Handschrift des Bellum Judaicum befand sich unter den auf Be/chi von 
J)esideriu8 angefertigten, cf. Ohr.on. Ub. III c. 63; jedenfalls handelte es sick um ein 
Exemplar dcr schr verbreiteten Ubersetzung Oassiodors, veryl. Niese I. c. 11 p. XXVIII. 
4) Vergl. Acta Sanct. iul. IV. 253. 5) Sermo OOOL VI (De divers. 49), ed. Opp. 
ed. Maur. V 1389. 6) L. c. 
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tarum legi, contemptores esse debere vestium, nunquam legi. Ipse 
cf.Joh.19,23 eUam mediator Dei et hominum homo Christus Jesus tunica incon

sutili desuper contexta per to tum usus est, quae tanti ipsis etiam sit 
militibus habita, ut eam non dividerent, sed cuius esset iactis sorti
bus iudicarent. Et Hieronimus in opusculis suis: "Adiungis gloriam 

f. 197 vestium et ornamentorulll Deo esse contrarium. Quae sunt, I rogo, 
inilllicitiae contra Deulll, si tunicalll habuero lllundiorem? 8i epi
scopus, pres biter, diaconus, et reliquus ordo ecclesiasticus in admini
stratione sacrificiorum candida veste processerit?" Cavete, monachi, 
viduae, et virgines, periclitamini, nisi sordidas vos atque pannosas 
vulgus aspexerit. Taceo de hOlllinibus seculi, qui bus aperte bellum 
indicitur et inimicitiae contra Deu111 , si preciosis atque nitentibus 
utantur exuviis '. 

Cistellensis respondit: 'Cuius auctoritatis munimine fultus pater 
"Je:et 1~ Benedictus duoc1enos psalmos ad nocturnalem a) synaxim canendos insti

tuit?' Petrus diaconus dixit: 'Ab Aegyptiis legimus 1) patre111 Bene
dictum istius modi sumpsisse exemplum. Nam cum propter noctur
nale officium maxima esset varietas exorta, et alii quinquagenos, alii 
sexagenos psalmos decantaront, quadam nocte, dum ad nocturnales 
vigilias convenissent, unus in medio psalmos DOlllino ccll1taturus 
exurgit. Cumque undecim psalmos oratiol' ... um interiectione distinc
tos continuis versibus parili pronnnciationo cantasset, duodecimum 
sub Alleluie responsione consumans, ab universorum oculis repente 
subtractus est, questioni pariter et cerimoniis finem imposuit. Exin 
pater Benedictus, advertens angelico ministerio hunc psahnorum oa-

ef. Reg. s. nonem a Domino constitutum, decrevit hunc psalmorum numerum 
Bell. c. 18 in nocturnali conventu custodiri. rrerni autem psalmi ad primam, 

terti am, sextam, vel nonam de monasteriis Palestinae et lVlesopotamie 
ac totius Orientis sanctus Benedictus sumpsit exemplum, ut et ora
tionum assiduitas statutis Deo tempol'ibus offeratur, et necessaria ope
rationum officia compleantul', Laudes vero, quae aurora inchoante 
a fratribus decantantur, ab illis legislator Benedictus sumpsit exem
plum'. Cistellensis respondit: 'De officio quidem satis te fecisse pro
fiteor, restat de victu, de potu in praesentia domini imperatoris edis
serentes conferatis'. Petrus diaconus dixit: 'De ciborum quantitate 

Reg, s. Ben. quid Il) pater Benedictus praeceperit, luce clarius patet; panem scilicet 
c. 39 et vinum, bime pulmentaria, ct si fuerint uncle, poma aut nascentia 

leguminum addendum est, ot tertium'. Cistellensis respondit: 'Pul
mentum quale sit, si placet, edicito'. Petrus diaconus dixit: 'Pulmentum 
est, quidquid cum pane commeclitul', verbi gratia ova, caseum, pis
ces, et cetera his similia:. Cistellensis respondit: 'Pondus librae panis 
qualis et quantus sit, interrog'anti mihi, si placet, edissere'. Petrus 
diaconus dixit 2): 'Pondus panis, ut Paulus Casinensis cliacol1us in 
epistola, quam ad Carolum impel'atorem misit 3), testatur, quatuor libra-

a) nocturnale. b) corr. aus quod. 
') Vergl. Cassiani De coenob. instit. lib. II c. 5 (Opp. ed. Gazae1!8 p. 16). 

2) Die folgende Rcde des Petms bis metiatnl' wiirtlich auch in deF Explanatio I. C. 

p. 137. 3) Ed. Mon. Germ. Epp. IV 509 n. 18; benu!zt is! von Peb'us die Kopie in 
Cod. Cassin. 3;;3 f. 2;;5 sq. 
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rum est. Quod ne quis autumet, me id mendose dixisse, ipsius epi
stole verba in praesentia clementissimi imperatoris I recitare studebo: 
"Direximus quoque pondo quatnor librarum, ad cuius aeqnalitatem 
ponderis panis debeat fieri, qui in qnaternas quadras singnlarum libra
rum iuxta sacrae reg'ulae textum possit dividi" 1). [Quod pondus, sicut 
ab ipso patre est institutnm]a), in hoc est loco repertnm. Hoc 2) igitur 
pondus temporibus Pelagii papae et Justini secnndi imperatoris au
gusti anna undecimo, incenso a Long'obardis Casinensi coenobio, a 
Bonito, sancti patris Benedicti discipulo, in Lateranensi coenobio depo
situm, et a papa Gregorio iuniore, qui nomen suum inibi litteris ar
genteis describi iusserat 3), per successorem suum Zachariam in Casi
nensi coenobio redditum, ac in vestiario fratrum repositum usque in 
hodiernum diem perdurat. Solidorum vera quantitas patris Benedicti 
temporibus numero quadraginta denariorum computabatnr, et genera
liter haec solutio nsque ad temp ora Caroli magni perduravit. Postea 
vera Huldovicus imperator anna dominicae incarnationis septimo de
cimo ac nongentesimo b), imperii vero sui anna quarto, cnm in domo 
Aquisgrani palatii cum quampluribns C) Franciae abbatibus resideret, 
constituit, "ut libra panis XXXVI solidorum per duodecim denarios 
metiatur" , 4). Cistellensis respondit: 'N ostrae propositioni accnrate 
satis utili tel' que respondisti. Sed de emina vini, de qua per totum 
Romanum imperium emersit dubietas 5), conferre sermonem'. Petrus 
diaconns dixit 6): 'De emina vini in singulis singula reperi, et ideo 
primitus illorum in hoc consistorio imperiali opinionem promam. Alii 
dicunt d), quod appendat libram unam 7), quae facit MCL VII lupinos; 
alii, quod habebat ciathos sex, qui sunt DCCXX lupini. Haec quidem 
iuxta illorum sententiam. In libro vero Flavii Dardani, quem Cassius 
Mineus e) temporibus beati Benedicti de greco in latinum transtulit, 
quodque ego Petrus diaconus, pene iam vetustate consumptum, in 
Casinensi caenobio reperiens, vix legere potui, hos versus ad verbum 
inveni descriptos: